DATOS INFORMATIVOS

Sede del encuentro y alojamiento:
Seminario diocesano. Monte Corban

C/ Corban, 1.0

39012 San Roman de la Llanilla (Santander)
Telf.: 942 33 26 00

18-20 de septiembre 2023

INFORMACION Y CONTACTO IMPORTE
Matricula: 105 €

Conferencia Episcopal Espafiola - ,
Pensién completa: - lunes a miércoles: 165 €

Comision Episcopal para la Evangelizacion, — domingo a miércoles: 220 €
Catequesis y Catecumenado Externos-comida: 19 €

C/ Anastro, 1. 28033 Madrid INSCRIPCION

Telf.: 91 343 96 91 www.jornadasconferenciaepiscopal.es/santuarios
Correo electrénico: COORDINADOR DEL AREA
secretaria.evangelizacion@conferenciaepiscopal.es Eugenio Abad. Telf.: 617 681 265

Correo electrénico: santuarios@conferenciaepiscopal.es

| CONFERENCIA @(
COMISION EPISCOPAL PARA
EPISCOPAL LA EVANGELIZACION, CATEQUESIS
ESPANOLA Y CATECUMENADO

Comision Episcopal para
la Evangelizacion, Catequesis
y Catecumenado

Area de Santuarios, Peregrinaciones y Piedad Popular

|dentidad cristiana y Piedad Popular

V Encuentro de rectores de santuarios
y delegados de Piedad Popular,

cofradias y hermandades

> Santander | 18-20 de septiembre de 2023

- CONFERENCIA
EPISCOPAL i i
ESPANOLA Www.conferenC|aeplscopaI.es



{\Programa

Lunes, 18 de septiembre

11:00 h
12:00 h

12:30 h

14:00 h
16:30 h

18:00 h
18:30 h
20:00 h
21:00 h

Acogiday reparto de carpetas

Oracion, saludo y presentacion del encuentro

Mons. D. Santiago Gémez Sierra ¢ Obispo de la diocesis de Huelva.

Obispo responsable del Area de Santuarios, Peregrinaciones y Piedad Popular

D. Eugenio Abad Vega ¢ Coordinador del Area de Santuarios, Peregrinaciones y Piedad Popular
| Ponencia: IDENTIDAD CRISTIANA HOY

D. Angel Cordovilla Pérez * Profesor de Teologia dogmatica en la Universidad Pontificia
Comillas de Madrid

Comida

Il Ponencia: RELIGIOSIDAD POPULAR E IDENTIDAD CRISTIANA

Mons. D. Manuel Sdnchez Monge ¢ Obispo de la didcesis de Santander

Descanso y café

Trabajo en grupos

Eucaristia con visperas

Cena

Martes, 19 de septiembre

08:00 h
08:30 h
10:30 h

12:00 h
14:30 h
16:30 h
19:30 h
20:00 h

21:00 h

Desayuno

Salida en autobus hacia el santuario de Santo Toribio de Liébana

[l Ponencia: SANTUARIOS (SANTO TORIBIO DE LIEBANA) E IDENTIDAD CRISTIANA

D. José Maria Lucas, Ofm. ¢ Hno. Guardian de la fraternidad franciscana del Santo Toribio
Eucaristia jubilar

Comida

Visita a la iglesia Santa Maria de Lebena (s. x)

Visita al Santuario Virgen del Mar en Santander

Oracién de visperas

Comunicacion: LA DEVOCION MARIANA EN LAS GENTES DEL MAR

D. Juan Luis Cerro Aja * Delegado diocesano del Apostolado del Mar de Santander
Cena

Miércoles, 20 de septiembre

08:30 h
09:00 h
10:00 h

11:30 h

12:00 h

13:00 h
14:00 h

Laudes

Desayuno

IV Ponencia: COFRADIAS, HERMANDADES E IDENTIDAD CRISTIANA

D. Daniel Cuesta Gomez, SJ * Encargado de la Pastoral Juvenil y Universitaria en Santiago
de Compostelay Vigo

Descanso y café

Informacion-resumen sobre los trabajos de grupo. Propuesta y didlogo sobre el préoximo
encuentro

Eucaristia

Comiday final del encuentro



